Philipp Moog

Nationalitat: deutsch

Grole: 178

Jahrgang: 1961

Haarfarbe: blond

Augenfarbe: blau-grau
Fuhrerschein: B

Sportarten: Skifahren, Wasserski

Fremdsprachen: englisch, franzdsisch
Dialekte: bayerisch

Auszeichnungen

2016:
2010:
2006:
1997:

Deutscher Horbuchpreis als "Bester Sprecher Unterhaltung"

Grimme-Preis fur "Kommissar Stiden und der Luftgitarrist" von Dominik Graf

Grimme-Preis mit Gold als Ensemblemitglied von "Marias letzte Reise" (Regie: Rainer Kaufmann)
Grimme-Preis als Ensemblemitglied von "Die Elsasser" (Regie: Michel Favart)

ACENTUR LAMBSDOR+F
lorff - Inh.: Andrea Lambsdaorff - Frei-Otto-Strale 10 - D-8

1k I i + 49 8 t] 0 2603  f nanentur-lamit arff d



Kino

Jahr

TV

Jahr
2024
2023
2023

2020

2020
2019
2019
2018
2017
2017
2016
2016

2014

2014
2013
2013

2013

2013
2011
2011

2010

2010
2010
2010

Kurzfilm

Jahr
2010

Titel

Titel

Petra geht baden (AT)
Alle Jahre wieder
Die Chefin

Kanzlei Kappelmann und
Tochter

Der Bergdoktor

Lang lebe die Konigin
Hindafing - Season 2
Kommissarin Lucas 29/30
Die Puppenspieler

Polizeiruf 110 - Nachtdienst
Die Chefin - Staffel 6
Wilsberg - StraRe der Tranen

Engel der Gerechtigkeit

Tatort - Der Wiistensohn

Soko Wien - Nervenkrieg

Der Staatsanwalt - Heil3e
Quellen

Alarm fur Cobra 11 - Die
Autobahnpolizei (Das grofRe
Comeback)

Der Bergdoktor
Weniger ist mehr
Notruf Hafenkante

Polizeiruf 110 - Cassandras
Warnung

Das Duo - Liebe und Tod
Willkommen in Kélleda
Schnell ermittelt (Staffel 4)

Titel

Kinderspiel

Philipp Moog

Rolle

Rolle

Bruno Pistorius
Anton
Konstantin von Murrer

Krank Keil

Richard Wohlert
Hardy Koch

Oberst Kurz
Walter-Maria Baucker
Heinrich Institoris
Sebastian Kroll
Walter Rettinger
Peter Boll

Jonas Binder

Gunther Baum
Joachim Krusmark

Matthias Feldmann

Falk Koller

Peter Baumler
Roger
Michael Otterberg

McFly

Peter Donhoff
Tom Bahrmann
Peter Feiler

Rolle

Adoptivvater

ACENTUR

Regie

Regie

Rainer Kaufmann
Felix Herzogenrath
Tarek Roehlinger

Kerstin Ahlrichs

Sascha Thiel
Richard Huber
Boris Kunz
Sabine Bernardi
Rainer Kaufmann
Rainer Kaufmann
Florian Kern
Dominic Miiller

Sigi Rothemund

Rainer Kaufmann
Holger Barthel

Ulrich Zrenner

Kai Meyer-Ricks

Axel Barth
Jan Ruszicka
Rolf Wellingerhof

Dominik Graf

Peter Fratzscher
Andi Niessner
Michael Riebl

Regie

Lars Kornhoff

LAMBSDOR+F

Produktion

Produktion
Producers at Work
Ufa Fiction
Network Movie

Constantin Television

ndF

Neue Schonhauser Filmproduktion
NEUESUPER

Olga Film

Ziegler Film GmbH, Berlin

die film GmbH

Network Movie

Warner Bros.

Polyphon Film- und Fernsehgesellschaft

mbH, Hamburg

Claussen+Wobke+Putz Filmproduktion

GmbH, Miinchen
Satel Film Wien GesmbH

Odeon TV GmbH, Wiesbaden

action concept Film- und Stuntproduktion

GmbH, Hurth

ndF GmbH, Unterféhring
Hager Moss Film GmbH, Miinchen
Studio Hamburg Produktion GmbH

Bavaria Fernsehproduktion GmbH,
Geiselgasteig

TV60 Filmproduktion GmbH, Miinchen

ndF mbH, Unterféhring
MR FILM Kurt J. Mrkwicka GmbH

Produktion
Black Rabbit Picture GbR



Philipp Moog

ACENTUR LAMBSDOR+F


http://www.tcpdf.org

