Philipp Moog



Nationalität: deutsch
Größe: 178
Jahrgang: 1961
Haarfarbe: blond
Augenfarbe: blau-grau

Führerschein: B

Sportarten: Skifahren, Wasserski Fremdsprachen: englisch, französisch

Dialekte: bayerisch

Auszeichnungen

2016: Deutscher Hörbuchpreis als "Bester Sprecher Unterhaltung"

2010: Grimme-Preis für "Kommissar Süden und der Luftgitarrist" von Dominik Graf

2006: Grimme-Preis mit Gold als Ensemblemitglied von "Marias letzte Reise" (Regie: Rainer Kaufmann)

1997: Grimme-Preis als Ensemblemitglied von "Die Elsässer" (Regie: Michel Favart)

Philipp Moog

Kino

Jahr Titel Rolle Regie Produktion

TV

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
2024	Lena Lorenz	Harald	Sebastian Sorger	Ziegler Film
2024	Robert Lembke - Wer bin ich?	Lammer Toni	Martin Weinhart	Megaherz
2024	Petra geht baden (AT)	Bruno Pistorius	Rainer Kaufmann	Producers at Work
2023	Alle Jahre wieder	Anton	Felix Herzogenrath	Ufa Fiction
2023	Die Chefin	Konstantin von Murrer	Tarek Roehlinger	Network Movie
2020	Kanzlei Kappelmann und Töchter	Krank Keil	Kerstin Ahlrichs	Constantin Television
2020	Der Bergdoktor	Richard Wöhlert	Sascha Thiel	ndF
2019	Lang lebe die Königin	Hardy Koch	Richard Huber	Neue Schönhauser Filmproduktion
2019	Hindafing - Season 2	Oberst Kurz	Boris Kunz	NEUESUPER
2018	Kommissarin Lucas 29/30	Walter-Maria Bäucker	Sabine Bernardi	Olga Film
2017	Die Puppenspieler	Heinrich Institoris	Rainer Kaufmann	Ziegler Film GmbH, Berlin
2017	Polizeiruf 110 - Nachtdienst	Sebastian Kroll	Rainer Kaufmann	die film GmbH
2016	Die Chefin - Staffel 6	Walter Rettinger	Florian Kern	Network Movie
2016	Wilsberg - Straße der Tränen	Peter Boll	Dominic Müller	Warner Bros.
2014	Engel der Gerechtigkeit	Jonas Binder	Sigi Rothemund	Polyphon Film- und Fernsehgesellschaft mbH, Hamburg
2014	Tatort - Der Wüstensohn	Günther Baum	Rainer Kaufmann	Claussen+Wöbke+Putz Filmproduktion GmbH, München
2013	Soko Wien - Nervenkrieg	Joachim Krusmark	Holger Barthel	Satel Film Wien GesmbH
2013	Der Staatsanwalt - Heiße Quellen	Matthias Feldmann	Ulrich Zrenner	Odeon TV GmbH, Wiesbaden
2013	Alarm für Cobra 11 - Die Autobahnpolizei (Das große Comeback)	Falk Koller	Kai Meyer-Ricks	action concept Film- und Stuntproduktion GmbH, Hürth
2013	Der Bergdoktor	Peter Bäumler	Axel Barth	ndF GmbH, Unterföhring
2011	Weniger ist mehr	Roger	Jan Ruszicka	Hager Moss Film GmbH, München
2011	Notruf Hafenkante	Michael Otterberg	Rolf Wellingerhof	Studio Hamburg Produktion GmbH

Kurzfilm

Jahr	Titel	Rolle	Regie	Produktion
2010	Kinderspiel	Adoptivvater	Lars Kornhoff	Black Rabbit Picture GbR

AGENTUR LAMBSDORFF

Philipp Moog